quinta-feira, 05 de feVereirO de 20092
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA N°094/09 – SEDES
A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando o Oficio nº 053/2008 -CODES
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 1073/1996 – SEAD, publicada no D.O.E
em 27.03.96, que cedeu para a Empresa de Assistência Técnica
e Extensão Rural, sem ônus para o órgão de origem o servidor
ANTONIO CARLOS SILVA DOS SANTOS, matrícula nº3197891-
011, ocupante da função de Técnico Agrícola, a contar de 01 de
dezembro de 2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em 04 de fevereiro de 2009.
EUTALIA BARBOSA RODRIGUES
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 046/09-SEDES, 19 DE jANEIRO DE 2009.

Nome: Nelsonita Correa Leal
Cargo: Gerente       Local: Tailandia
Período: 16.01.09 - Nº de diárias:  ½ (duas e meia)
Objetivo: Acompanhar a inauguração do CREAS.
PORTARIA Nº 047/09-SEDES, 19 DE jANEIRO DE 2009.

Nome: Nelsonita Correa Leal
Cargo: Gerente       Local: Santarém
Período: 21.0a 23,01.09 - Nº de diárias:  02 ½ (duas e meia)
Objetivo: Acompanhar a inauguração do CREAS.
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças
EDA MARIA DE OLIVEIRA FONTES
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIAS DIVERSAS
LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 162/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Ana Claudia Penelva de Albuquerque
Matricula: 54191368/1
Cargo: Psicólogo
Laudo: 73612A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 12/12/2008 à 26/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 163/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Ana Claudia Penelva de Albuquerque
Matricula: 54191368/1
Cargo: Psicólogo
Laudo: 74736A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 12/01/2009 à 26/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 165/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Andreza Nazaré Silva Rebelo
Matricula: 5559820/1
Cargo: Monitor
Laudo: 73938A/1
Dias: 13 (treze)
Período: 17/12/2008 à 29/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 166/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Andreza Nazaré Silva Rebelo
Matricula: 5559820/1
Cargo: Monitor
Laudo: 74279A/1
Dias: 12 (doze)
Período: 01/01/2009 à 12/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 167/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Carlos Alberto Furtado Gama
Matricula: 54188583/2
Cargo: Motorista
Laudo: 14862
Dias: 30 (trinta)
Período: 03/11/2008 à 02/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 168/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Clebson Howdney da Luz Cordeiro
Matricula: 57195313/1
Cargo: Agente Administrativo
Laudo: 1297/08
Dias: 29 (vinte e nove)
Período: 02/10/2008 à 30/10/2008

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 169/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Edna Maria Batista Rodrigues
Matricula: 3216470/1
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Laudo: 14604
Dias: 20 (vinte)
Período: 25/10/2008 à 13/11/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 170/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Elizabete dos Santos Marques
Matricula: 54186053/2
Cargo: Assistente Social
Laudo: 73212A/1
Dias: 21 (vinte e um)
Período: 10/12/2008 à 31/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 171/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Eliane Franco Coelho Falcão
Matricula: 54191511/1
Cargo: Monitor
Laudo: 73124A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 04/12/2008 à 18/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 172/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Edilberto Fernando Pinheiro da Costa
Matricula: 54189526/1
Cargo: Monitor
Laudo: 73907A/1
Dias: 08 (oito)
Período: 19/12/2008 à 26/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 173/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Fábia Rosane Rebelo dos Santos
Matricula: 54189535/1
Cargo: Monitor
Laudo: 73878A/1
Dias: 07 (sete)
Período: 19/12/2008 à 25/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 174/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Heliana Fátima Souza da Costa
Matricula: 3192962/1
Cargo: Agente Administrativo
Laudo: 74786A/1
Dias: 05 (cinco)
Período: 12/01/2009 à 16/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 175/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Heloisa de Oliveira Silva
Matricula: 32140288/1
Cargo: Servente
Laudo: 73844A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 15/12/2008 à 29/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 176/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Joelson dos Santos Trindade
Matricula: 54184850/2
Cargo: Monitor
Laudo: 72945A/1
Dias: 08 (oito)
Período: 27/10/2008 à 03/11/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 177/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: José Maria de Lima Moura
Matricula: 5637260/2
Cargo: Monitor
Laudo: 73054A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 05/12/2008 à 19/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 178/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: José Ramalho da Costa Junior
Matricula: 5848334/3
Cargo: Monitor
Laudo: 15052
Dias: 16 (dezesseis)
Período: 30/11/2008 à 15/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 179/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Joaquim Jonathas Alves Ferreira
Matricula: 3220290/1
Cargo: Motorista
Laudo: 73604A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 17/12/2008 à 31/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 180/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Lindamor dos Santos Nascimento

Matricula: 3209849/1
Cargo: Servente
Laudo: 74680A/1
Dias: 20 (vinte)
Período: 23/11/2008 à 12/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 181/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Maria d Nazaré Aguiar de Queiróz
Matricula: 54189508/1
Cargo: Monitor
Laudo: 73930A/1
Dias: 19 (dezenove)
Período: 11/12/2008 à 29/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 182/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Maria de Nazaré Marques Piquet
Matricula: 3193985/1
Cargo: Agente Administrativo
Laudo: 74053A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 16/12/2008 à 30/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 183/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Nadir Sales dos Santos
Matricula: 3222322/1
Cargo: Assistente Social
Laudo: 74450/1
Dias: 09 (nove)
Período: 07/01/2009 à 15/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 184/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Nilzaléia da Silva Santos
Matricula: 54188149/1
Cargo: Assistente Social
Laudo: 72299A/1
Dias: 15 (quinze)
Período: 17/11/2008 à 01/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 185/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Norma da Silva Carneiro
Matricula: 54197161/1
Cargo: Monitor
Laudo: 74191A/1
Dias: 120 (cento e vinte)
Período: 18/11/2008 à 17/03/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 186/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Paulo Sylber Paixão Gusmão
Matricula: 54195581/1
Cargo: Monitor
Laudo: 74410A/1
Dias: 30 (trinta)
Período: 17/12/2008 à 15/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 187/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Raimunda Loureiro Nunes
Matricula: 3214540/1
Cargo: Servente
Laudo: 73528A/1
Dias: 20 (vinte)
Período: 17/12/2008 à 05/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 188/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Rosa Maria da Cunha Vital
Matricula: 57175135/1
Cargo: Agente Administrativo
Laudo: 74216A/1
Dias: 07 (sete)
Período: 23/12/2008 à 29/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 189/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Suelle Paixão Reis
Matricula: 57195196/1
Cargo: Monitor
Laudo: 74719A/1
Dias: 10 (dez)
Período: 13/01/2009 à 22/01/2009
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 190/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Sérgio Ricardo de Brito Silva
Matricula: 5759021/2
Cargo: Monitor
Laudo: 74592A/1
Dias: 10 (dez)
Período: 17/12/2008 à 26/12/2008
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 191/2009-GP DE 29 DE jANEIRO DE 2009.
Servidor: Tereza Catarina Fonseca Oliveira
Matricula: 3203123/1
Cargo: Assistente Social